

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS
Société UNIMED

Siège social : B.P.38 ZI Kalaa Kébira - 4060

 La Société UNIMED publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2018.

Indicateurs	3 ^{ème} trimestre			Cumul du 1er janvier au 30 septembre			Année 2017
	2018	2017	En %	2018	2017	En %	
CA Officines	6 755 425	4 648 344	45%	18 881 506	14 559 482	30%	19 714 349
CA Hospitaliers	7 703 323	5 982 427	29%	14 334 672	18 902 629	-24%	23 827 599
CA Sous-traitance locale	132 377	163 621	-19%	530 928	411 119	29%	450 718
CA Export	2 807 710	1 716 308	64%	9 717 443	4 915 019	98%	8 420 833
CA Sous-traitance export	5 607 761	4 274 527	31%	17 179 403	12 801 627	34%	17 931 552
Chiffre d'affaires (en DT)	23 006 596	16 785 227	37%	60 643 952	51 589 876	18%	70 345 051
Production (en unités)	47 551 856	37 981 385	25%	148 937 271	134 933 546	10%	178 891 521
Investissements (en DT)	8 881 434	686 904	1193%	14 200 658	3 672 327	287%	14 106 830
Endettement MLT (en DT)				15 368 830	525 744	2823%	3 903 282
Endettement CT (en DT)				727 514	1 945 494	-63%	1 455 747

- Le chiffre d'affaires du troisième trimestre 2018 a connu une croissance de 37 % par rapport à celui du troisième trimestre 2017 en passant de 16.785 KDT à 23.007 KDT, ceci est dû à la :
 - o Croissance des ventes officinales de 45%, en effet cette hausse de 2.107 KDT est répartie entre 75% d'effet quantité et 25% d'effet prix (suite à la révision des prix de vente de quelques médicaments);
 - o Hausse des ventes hospitalières de 29%, grâce à l'honoration des commandes de 2018 reçues en retard. En effet les ventes à la Pharmacie Centrale ont accusé une baisse de 49% à fin juin 2018, qui a été ramenée à une baisse de 24% à fin septembre 2018. Nous estimons qu'à la fin de l'année 2018, les ventes hospitalières dépasseront celles de 2017 ;
 - o Augmentation des ventes export de 64%, ceci provient essentiellement des ventes faites à de nouveaux clients Libyens avec une croissance de près de 100%.
 - o Progression des ventes export de l'activité sous-traitance de 31%, qui est partagée entre 63% d'effet volume et 37% d'effet prix.

Le chiffre d'affaires cumulé au 30/09/2018 s'élève à 60.644 KDT contre 51.590 KDT au 30/09/2017, soit une augmentation de 18%.

- La production en unités durant le troisième trimestre 2018 (ampoules, flacons, seringues, poches) a connu une hausse de 25% par rapport à la quantité produite courant le troisième trimestre 2017.
- Les investissements (incorporels & corporels) ont atteint à fin septembre 2018, un total de 14.201 KDT dont 8.881 KDT au cours du 3^{ème} trimestre. Les immobilisations du troisième trimestre 2018 se composent essentiellement par l'acquisition d'une nouvelle ligne de production pour 5.260 KDT, des travaux de construction de la nouvelle usine pour 1.219 KDT, du matériel de transport pour 924 KDT et des dépenses relatives au projet de sérialisation pour 858 KDT.
- La valeur de l'endettement à Long Terme au 30 septembre 2018 s'élève à 15.369 KDT contre 526 KDT au 30 septembre 2017, ceci provient essentiellement de nouveaux contrats bancaires pour 14.500 KDT obtenus en 2018 :
 - o 3.500 KDT dans le cadre de financement du projet de tri-génération d'énergie
 - o 11.000 KDT dans le cadre du financement de l'extension de l'usine dont une enveloppe globale a été contractée pour 43.000 KDT.
- L'effectif total au 30 septembre 2018 est de 695 employés.